
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 11/20.02.2024  

 

 

 Θέμα 5o: 

            5.2 

 

Οικονομικά 

Έγκριση μη τιμολογημένων υποχρεώσεων, χρήσης 2023 Τακτικού 

Προϋπολογισμού 

 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη : 

o Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει, 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) 

(ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8),  

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού 

τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-2023, τ. ΥΟΔΔ) 

(ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ), 

o Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη (ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-

ΜΓΜ), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 31573/25.09.2023  Πράξη Πρύτανη ως 

προς τον ορισμό Γραμματέα αυτού (ΑΔΑ : 9Ο8Τ469Β7Λ-ΩΨ3), 

o Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη Καθορισμού του τομέα ευθύνης 

κάθε Αντιπρύτανη, μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους τέσσερις (4) Αντιπρυτάνεις του 

Πανεπιστημίου Αιγαίου και καθορισμός της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη και των 

Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 5064/11.08.2023, τ. Β΄) (ΑΔΑ: ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως 

τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 28632/01.09.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη 

μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Οικονομικών του Πανεπιστημίου Αιγαίου 

(ΦΕΚ 5348/07.09.2023, τ. Β’)  (ΑΔΑ: 6ΤΝΒ469B7Λ-7T4) και με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 

39780/06.11.2023 Απόφαση Πρύτανη ως προς τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, 

Εξωστρέφειας και Φοιτητικής Μέριμνας (ΦΕΚ 6495/15.11.2023, τ. Β’) (ΑΔΑ:6ΔΒ9469Β7Λ-

ΒΦΠ), 

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 

την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), όπως ισχύει, σε συνδυασμό 

με την απόφαση της υπ΄ αριθμ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης της Συγκλήτου, θέμα 4.9 

«Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των 

συλλογικών οργάνων διοίκησης, των επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου 

Αιγαίου  και κάθε είδους συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που συγκροτούνται και 

λειτουργούν για τις ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου 

Αιγαίου» (ΦΕΚ 6656/23.12.2022 τ. Β΄, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και με τις διατάξεις των 

άρθρων 13 - 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄),  

o Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν,  

o Τον Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143,τΑ’/28 6 2014), «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης κλπ», όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

o Την προφορική εισήγηση του Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων, σε 

συνέχεια του με αριθμ. πρωτ. 3902/05.02.2024 εγγράφου του Αναπλ. Προϊσταμένου της 

Κεντρικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων,  

o Τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού τρέχοντος  Οικ. Έτους, 

o Το γεγονός ότι ανειλημμένες υποχρεώσεις Οικ. Έτους 2023 έχουν παραμείνει ανεξόφλητες, 

o Την υπ’ αριθμό 176022 ΕΞ 2023/29-11-2023 Εγκύκλιο ΓΛΚ «Ανατροπές – αναλήψεις 

υποχρεώσεων και απορρόφηση πιστώσεων οικονομικού έτους 2023» (ΑΔΑ: ΡΛ63Η-ΛΧ0),



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 11/20.02.2024  

 

 

 

καθώς και μετά από συζήτηση, ομόφωνα  
 

αποφασίζει 

και εγκρίνει :  

 

Α. Τον παρακάτω πίνακα υποχρεώσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 που προκύπτουν από διαγωνισμούς και διαδικασίες, 

που έχουν εγκριθεί  και νόμιμα αναληφθεί αλλά δεν τιμολογήθηκαν κατά το οικονομικό έτος 2023 ύψους 181.583,11€. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΗ ΤΙΜΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ (από προκήρυξη ή κατακύρωση ή σύμβαση) την 31/12/2023 ΟΙΚ ΕΤΟΥΣ 2023 (ΕΚΚΡΕΜΕΙΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΕΣ)  

α/α 

 

 

ΚΑ Εξόδου 

Αύξηση 

Πίστωσης 

Π/Υ 

 

 

ΑΔΑΜ Σύμβασης 

Χρονική 

Διάρκεια 

Σύμβασης 

Συμβατικό 

Ποσό 

Κατακύρωση

ς 

 

 

Επωνυμία 

Αριθμός 

Α.Α.Υ. 

2023 
ΑΔΑ Ανάληψης ΑΔΑ Ανάκλησης 

ΠΑΝ/ΚΗ 

ΜΟΝΑΔΑ 

(ΒΟΜ) 

2 0212Α 11.466,00 - - - 

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ 

ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 12/2023 423 6Ξ0Τ469Β7Λ-ΑΘ3 Ψ61Ι469Β7Λ-ΕΥ1 ΚΕΝΤ 

3 0224Α 245,00 - - - 

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ 

ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 12/2023 424 92ΦΝ469Β7Λ-ΠΔΕ 9ΘΑΣ469Β7Λ-ΘΙΝ ΚΕΝΤ 

4 0244Α 2.880,00 - - - 

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ 

ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 12/2023 425 ΨΦΤ7469Β7Λ-ΑΡΝ 9Σ2Ξ469Β7Λ-ΕΒΖ ΚΕΝΤ 

5 0561αΑ 3.241,43 - - - 

ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ 

ΔΙΔΑΣΚΟΝΤΕΣ 12/2023 426 65ΟΜ469Β7Λ-Κ11 6ΞΨΖ469Β7Λ-ΟΘ2 ΚΕΝΤ 

1 0842Α 107.173,00 - - - ΔΕΗ ΑΕ 12/2023 756 9Λ3Θ469Β7Λ-Θ41 Ρ1ΤΑ469Β7Λ-ΒΥ3 ΚΕΝΤ 

6 0845Α 2.492,33 23SYMV013660812 

01/11/2023 

έως 

31/10/2025 29.908,80 

ΙΝΤΕRNATIONAL 

CLEANING METHODS 

A.E.  278,00 6ΩΚΒ469Β7Λ-ΧΨΤ 

ΨΟ8Μ469Β7Λ-

ΔΝΕ ΚΕΝΤΡ/ΛΗΜΝ 

22 0863Α 13.200,00 € 23SYMV014035392 

 22-12-2023 

έως 30-06-

2024 13.200,00 € 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 

ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗΣ 774 6ΖΞ6469Β7Λ-ΜΟΒ 99ΥΚ469Β7Λ-ΦΕΓ ΜΥΤ 

29 0879Α 1.150,00 € 23SYMV014035332 

22-12-2023 

έως 30-06-

2024 1.150,00 € 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 

ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗΣ 773 9ΒΖΚ469Β7Λ-ΕΕΓ 6ΖΧΘ469Β7Λ-200 ΜΥΤ 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 11/20.02.2024  

 

 

30 0879Α 250,00 € 

(ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ) ΑΔΑ: 

6ΚΨΠ469Β7Λ-ΨΧ6 

29-12-2023 

έως 30-06-

2024 250,00 € 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 

ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗΣ 781 63Τ3469Β7Λ-ΜΙ4 9Ω8Α469Β7Λ-Ρ98 ΜΥΤ 

26 0899Α 500,00 € 

(ΕΓΚΡΙΣΗ 

ΑΝΑΘΕΣΗΣ) ΑΔΑ: 

ΨΦΚ8469Β7Λ-5Ι7 

 19-12-2023 

έως 19-05-

2024 500,00 € 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΣΚΟΠΕΛΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 769 ΨΥ3Σ469Β7Λ-ΦΤΞ 6061469Β7Λ-Φ89 ΜΥΤ 

27 0899Α 4.500,00 € 23SYMV014035350 

22-12-2023 

έως 30-06-

2024 4.500,00 € 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 

ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗΣ 776 ΡΩ3Ε469Β7Λ-ΠΣΖ 97ΒΣ469Β7Λ-3Κ8 ΜΥΤ 

17 1261Α 823,97 € 23SYMV014032361 

21/12/2023 

έως 

21/04/2024 1.259,21 € 

Παναγιώτης Λημναίος 

και Υιοί Ο.Ε. 719 ΨΞΟ9469Β7Λ-ΥΑΒ 9ΓΠ9469Β7Λ-Ζ9Δ ΜΥΤ 

18 1261Α 435,24 € 23SYMV014032221 

21/12/2023 

έως 

21/04/2024 1.259,21 € ΠΑΠΥΡΟΣ OFFICE E.E. 719 ΨΞΟ9469Β7Λ-ΥΑΒ 9ΓΠ9469Β7Λ-Ζ9Δ ΜΥΤ 

20 1281Α 3.259,62 € 23SYMV014033941 

21/12/2023 

έως 

21/02/2024 9.262,20 € 

Π. ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ - 

ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ Α.Ε. 734 6725469Β7Λ-ΚΩΟ Ψ5ΣΥ469Β7Λ-Ζ4Τ ΜΥΤ 

21 1281Α 6.002,58 € 23SYMV014030856 

21/12/2023 

έως 

21/02/2024 9.262,20 € RΕΤΗΙΝΚ A.E.B.E. 734 6725469Β7Λ-ΚΩΟ Ψ5ΣΥ469Β7Λ-Ζ4Τ ΜΥΤ 

31 1413A 1.000,00 

23SYMV013937186 2023-

12-11 

120 ημέρες 

από την 

υπογραφή 

της 

Σύμβασης 1.000,00 

ΠΡΙΝΤΕΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 

(ΑΦΜ:999391443)  743,00 Ψ4ΙΚ469Β7Λ-ΥΗΙ 9Φ1Ζ469Β7Λ-19Χ ΣΥΡΟΥ 

28 1429Α 2.600,00 € 23SYMV014036108 

 22-12-2023 

έως 30-06-

2024 2.600,00 € 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΛΗΜΝΑΙΟΣ 772 Ψ1ΒΑ469Β7Λ-ΠΒ7 9ΓΥΡ469Β7Λ-75Χ ΜΥΤ 

19 1731Α 1.948,05 € 23SYMV014032766 

21/12/2023 

έως 

21/04/2024 1.948,05 € ΠΑΠΥΡΟΣ OFFICE E.E. 718 ΨΚΗ5469Β7Λ-6ΦΥ 9ΤΜΟ469Β7Λ-ΞΣ0 ΜΥΤ 

23 2639Α 3.400,00 € 23SYMV014035480 

 22-12-2023 

έως 30-06-

2024 7.000,00 € 

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 

ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΔΗΣ 771 ΨΥ8Ρ469Β7Λ-Γ3Π 

ΨΨΛΑ469Β7Λ-

ΜΣ0 ΜΥΤ 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 11/20.02.2024  

 

 

24 2639Α 1.200,00 € 23SYMV014035577 

 22-12-2023 

έως 30-06-

2024 7.000,00 € ΑΝΤΡΕ   Α.Ε.Β.Ε 771 ΨΥ8Ρ469Β7Λ-Γ3Π 

ΨΨΛΑ469Β7Λ-

ΜΣ0 ΜΥΤ 

25 2639Α 2.400,00 € 23SYMV014035849 

 22-12-2023 

έως 30-06-

2024 7.000,00 € 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΛΗΜΝΑΙΟΣ 771 ΨΥ8Ρ469Β7Λ-Γ3Π 

ΨΨΛΑ469Β7Λ-

ΜΣ0 ΜΥΤ 

7 4121Α 148,40 € 23SYMV013993705 

18/12/2023 

έως 

18/04/2024 8.486,10 € 

ATHAL Θωμόπουλος – 

Αλεβίζος Ο.Ε 512 6Γ1Ν469Β7Λ-ΑΧΧ  96ΓΚ469Β7Λ-ΩΝΖ  ΜΥΤ 

8 4121Α 2.164,50 € 23SYMV013994021 

18/12/2023 

έως 

18/04/2024 8.486,10 € IONPLUS E.E.  512 6Γ1Ν469Β7Λ-ΑΧΧ  96ΓΚ469Β7Λ-ΩΝΖ  ΜΥΤ 

9 4121Α 242,76 € 23SYMV013994190 

18/12/2023 

έως 

18/04/2024 8.486,10 € 

 LIFE SCIENCE 

CHEMILAB A.E. 512 6Γ1Ν469Β7Λ-ΑΧΧ  96ΓΚ469Β7Λ-ΩΝΖ  ΜΥΤ 

10 4121Α 413,42 € 23SYMV013994353 

18/12/2023 

έως 

18/04/2024 8.486,10 € 

METROLAB Π. ΚΑΠΕΤΗΣ 

Α.Ε. 512 6Γ1Ν469Β7Λ-ΑΧΧ  96ΓΚ469Β7Λ-ΩΝΖ  ΜΥΤ 

11 4121Α 148,50 € 23SYMV013994446 

18/12/2023 

έως 

18/04/2024 8.486,10 € SARSTEDT M.E.Π.Ε. 512 6Γ1Ν469Β7Λ-ΑΧΧ  96ΓΚ469Β7Λ-ΩΝΖ  ΜΥΤ 

12 4121Α 292,50 € 23SYMV013994561 

18/12/2023 

έως 

18/04/2024 8.486,10 € 

ΣΑΙΕΝΤΑΚΤ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΥ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 512 6Γ1Ν469Β7Λ-ΑΧΧ  96ΓΚ469Β7Λ-ΩΝΖ  ΜΥΤ 

13 4121Α 282,90 € 23SYMV013994650 

18/12/2023 

έως 

18/04/2024 8.486,10 € TECH LINE ΑΕΕ 512 6Γ1Ν469Β7Λ-ΑΧΧ  96ΓΚ469Β7Λ-ΩΝΖ  ΜΥΤ 

14 4121Α 1.674,16 € 23SYMV013994752 

18/12/2023 

έως 

18/04/2024 8.486,10 € 

VITALABS - Βαφειάδης 

Ιωάννης  512 6Γ1Ν469Β7Λ-ΑΧΧ  96ΓΚ469Β7Λ-ΩΝΖ  ΜΥΤ 

15 4121Α 2.517,33 € 23SYMV014005910 

18/12/2023 

έως 

18/04/2024 8.486,10 € 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΑΛΗΣ 

& ΣΙΑ ΕΕ – Kappa Lab 512 6Γ1Ν469Β7Λ-ΑΧΧ  96ΓΚ469Β7Λ-ΩΝΖ  ΜΥΤ 



 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, ΑΡΙΘΜ. 11/20.02.2024  

 

 

16 4121Α 531,42 € 23SYMV014006101 

18/12/2023 

έως 

18/04/2024 8.486,10 € 

STRADON - ΣΤΡΑΤΗΓΟΣ 

ΨΑΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 512 6Γ1Ν469Β7Λ-ΑΧΧ  96ΓΚ469Β7Λ-ΩΝΖ  ΜΥΤ 

32 7112Α 3.000,00 

23SYMV014012689 2023-

12-20 

120 ημέρες 

από την 

υπογραφή 

της 

Σύμβασης 3.000,00 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ 

ΚΑΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ Ε.Ε 768,00 ΩΖΣΕ469Β7Λ-1ΧΓ Ψ95Λ469Β7Λ-ΗΚΚ ΣΥΡΟΥ 

  ΣΥΝΟΛΟ 181.583,11     184.960,67           

 

Β.  Το ανώτερο συνολικό ποσό των υποχρεώσεων, θα ενταχθεί στον Τακτικό Προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 (ΚΑ Εξόδων) και θα καλυφθεί 

από το Ταμειακό Υπόλοιπο οικονομικού έτους 2023 Τακτικού Προϋπολογισμού. 

 

H παρούσα απόφαση αναρτάται στον ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με το Ν.4727/2020.  

 

Ακολούθως, η παρούσα απόφαση κοινοποιείται στην Κεντρική Διεύθυνση Οικονομικών Υποθέσεων για τις περαιτέρω ενέργειες. 

 

 

 

 Πρύτανης  

 

 

* 

 

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου 

Η  αρμόδια υπάλληλος για την τήρηση 

των πρακτικών   

 

* 

 

Κωνσταντίνα Μαλαματίνα 

 

* Οι υπογραφές έχουν τεθεί στο πρωτότυπο που τηρείται στο αρχείο της υπηρεσίας. 

 


